POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA TURMA XVI DO PROJETO
ACADEMIA ITINERANTE: A FORMAÇÃO CONTINUADA COMO INSTRUMENTO DE

CONSTRUÇÃO DE UMA POLÍCIA CIVIL CIDADÃ

EDITAL 002/2017/TURMA XVI - PARAISO - DAPC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
público resultado preliminar das inscrições para a Turma XVI, referente ao Projeto
001/2017/Acadepol, em conformidade com o estabelecido no subitem 5.1 do Edital
001/2017/TURMA XVI - DAPC.

2 . DO RESULTADO PRELIMINAR.

2.1. São deferidas as inscrições dos seguintes policiais civis:

CANDIDATO CARGO DATA DE

ADMISSÃO

ALESSANDRO VAZ DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 31/10/1994

JOSAFÁ COSTA DA SILVA FILHO AGENTE DE POLÍCIA 31/10/1994

JOSÉ ANTÔNIO DAS CHAGAS SARAIVA AGENTE DE POLÍCIA 31/10/1994

JOÃO MOREIRA LIMA AGENTE DE POLÍCIA 08/11/1994

ZEZINHO ALVES DAS NEVES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 19/12/1994

MARCOS EUBER MELO DOS SANTOS AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

MANOEL RODRIGUES CAVALCANTE AGENTE DE POLÍCIA 22/06/1998

CLEMILTON ALVES RIBEIRO DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 30/06/1998

RAIMUNDA BEZERRA DE SOUZA DELEGADA DE POLÍCIA 26/03/2002

MAGNALDO ARAÚJO RODRIGUES AGENTE DE POLÍCIA 08/04/2003

ANDERSON FERNANDES MARQUES AGENTE DE POLÍCIA 11/04/2003

ALINE FERREIRA FURTADO AGENTE DE POLÍCIA 15/04/2003

MARIA DIRCE SOUZA VIEIRA AGENTE DE POLÍCIA 09/09/2003

PETRAS CAVALCANTE BARROCA AGENTE DE POLÍCIA 09/09/2003

PAULO DA SILVA MONTEIRO AGENTE DE POLÍCIA 11/09/2003

ROSICLEIA GONÇALVES DA SILVA ESCRIVÃ DE POLÍCIA 11/09/2003

SÍLVIA REGINA DE OLIVEIRA MASCAREN ESCRIVÃ DE POLÍCIA 15/09/2003

EDINALVA GOMES DE OLIVEIRA LIMA AGENTE DE POLÍCIA 18/09/2003

MARLY GOMES SOARES DUARTE ESCRIVÃ DE POLÍCIA 29/09/2003

GERALDA PEREIRA DE BRITO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 30/09/2003

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 2

HUDSON DANTAS ARBOÉS AGENTE DE POLÍCIA 12/04/2004

RODRIGO NASSAR DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 15/04/2004

FIDEL KÁSSIO DOS PASSOS AGENTE DE POLÍCIA 11/10/2005

ELAINE MOREIRA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 21/11/2005

JORGE CARLOS GOMES DE SOUSA AGENTE DE POLÍCIA 26/01/2006

ELIETE SOARES DE SOUZA AGENTE DE POLÍCIA 03/02/2006

CIDIA CECILIANO DE CARVALHO AGENTE DE POLÍCIA 07/02/2006

GILSON ALVES DE ABREU AGENTE DE POLÍCIA 29/09/2006

FLÁVIO ROBERTO BEZERRA COSTA AGENTE DE POLÍCIA 24/04/2008

ODELINO OLIVEIRA FONSECA AGENTE DE POLÍCIA 09/02/2009

VANESSA SANTIAGO RANDIS NAZARENO ESCRIVÃ DE POLÍCIA 26/02/2009

FLÁVIO GABINO DIAS AGENTE DE POLÍCIA 27/02/2009

PAULO DE JESUS ALVES AGENTE DE POLÍCIA 27/02/2009

ALENE MENDES ROCHA AGENTE DE POLÍCIA 02/03/2009

MARCÍLIA CARDOSO DE OLIVEIRA AGENTE DE POLÍCIA 02/03/2009

FERNANDA DE SIQUEIRA CORREIA DELEGADA DE POLÍCIA 05/06/2017

JOSÉ CARLOS GARCIA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

PAULO HENRIQUE GOMES MENDES DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

MARCOS LEÃO PEREIRA MOURA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

SERGIO ANTONIO AMARO NETO AGENTE DE POLÍCIA 06/06/2017

VITOR FERRACIOLLI CORRÊA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 07/06/2017

ANTONIO ONOFRE OLIVEIRA DA SILVA FILHO DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

DANIEL CORDEIRO DE MORAIS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2017

HISMAEL ATHOS TRANQUEIRA NOLETO DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

VINICIUS RENNER FÉLIX ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2017

Palmas-TO, 30 de outubro de 2017.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ

Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção